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معاون اول رئیس جمهور گفت: مشکل مسکن با 
توصیه حل نمی شود فقط باید عرضه فراوان شود 
 تا هزینه مسکن در ســبد زندگی مردم کاهش

 پیدا کند. 
محمد مخبر گفت:  دولت ســه اولویت مهم شامل معیشت، 
سلامت و مسکن مردم را در دستور کار قرار داده که از ابتدای 
آغاز به کار دولت تا اســفند ماه ۱۴۰۰ در زمینه معیشت مردم 
و قیمت ها اتفاقات خوبی روی داد.تورم رو به کاهش اســت و 
قیمت کالا های اساسی کنترل و بلکه کاهش یافته به طوری که 
در برخی ذخایر زیر خط قرمز بودیم، اما اکنون در عمده ذخایر 
 مانند کالا های اساســی گندم، جو و غلات به ۶۰ تا ۷۰ درصد 

رسیدیم.
به گفته معاون اول رئیس جمهور، وضعیت خزانه کشور به هیچ 
وجه مناســب نبود، اما بدون قرض گرفتن از بانک مرکزی به 
ذخایر خوبی در خزانه رسیدیم. مسائل ارزی و حذف ارز ترجیحی 
در ابتدای امسال اتفاق افتاد در وضعیت بین المللی و منطقه ای 
هم مسائلی پیش آمد که کم کم در حال حل و فصل آن هستیم 
و اگر حذف ارز ترجیحی اتفاق نمی افتاد در آینده دچار مشکل 

می شدیم.
او گفت: در ۹۰ درصد شهر ها هم متقاضی مسکن و هم زمین 

وجود دارد و دولت فقط باید تسهیل گر و کمک کننده به تأمین 
مالی باشد. بخش عمده ساختمان ها در شهر ها به وسیله مردم 

احداث می شود.

مخبر می گوید : اگر بخش های مختلف و تعاون کمک کند 
بیش از آنچه که دولت تعهد کردیم می توانیم مســکن ایجاد 
کنیم. وظیفه دولت هم حمایت و پشتیبانی است و راهی غیر 

از آن نیست. اگر تصور کنیم که دولت به تنهایی یک میلیون 
مسکن می سازد، غیرقابل اجرایی است، اما توسط مردم این کار 

شدنی است.

او گفت: در ۹ ماهی که از زمان دولت گذشــته است گرچه 
کمبود هایی وجود داشت است، اما تا کنون زمین برای ساخت 
۱.۴ میلیون واحد مسکونی فراهم شده است، اما هنوز ۲ نقص 
در این زمینه داریم. نخست اینکه باید صنعت ساختمان متحول 
شــود الان ساخت ساختمان دو طبقه دو سال زمان می برد در 
حالی که در دنیا ساختمان های ۷۰ تا ۸۰ طبقه را دو سه ماهه 
تحویل می دهند. مسأله دوم این است که دولت مسائل مالی 
را برای هرگونه ساخت و ساز تأمین کند اگر قرار است توسط 
مردم و یا توسط انبوه سازان درست شود تأمین مالی برای مردم 
و انبوه ســازان را فراهم کند و تحول جدی در این مسأله باید 

ایجاد شود.
مخبر گفت: ۳۰ درصد ســبد زندگی مردم مربوط به هزینه 
مسکن است، مشکل مسکن با توصیه حل نمی شود فقط باید 
عرضه فراوان شود تا هزینه مسکن در سبد زندگی مردم کاهش 

پیدا کند.
حدود ۷۰ نوع تولیدات مختلف به صنعت ســاختمان وابسته 
است و ۳۰۰ نوع شغل به بخش مسکن بستگی دارد به گفته 
معاون اول رئیس جمهور این بخش می تواند نقدینگی مردم را 
جذب کند و  به خلق ثروت و تقویت ارزش پول ملی و ســوق 

دادن نقدینگی به سمت تولید کمک کند.

اخبار کوتاه 

مدیرکل حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: به منظور انطباق 
حســاب های شرکت ها و حساب جاری شــرکا، ارسال برخط 

اطلاعات از نظام بانکی به نظام مالیاتی در دستور کار است.
شاهین مستوفی، مدیرکل حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: در بررسی و 
حسابرسی پرونده اشخاص حقوقی یکی از حساب هایی که حتماً باید مورد بررسی 
قرار بگیرد، حساب جاری شرکاء بوده است که عمده فعالیت مودیان محترم هم 

از این طریق انجام می شود.
وی افزود: بنابراین یک تفکیکی میان حساب جاری شرکت وحساب شرکت ها 
وجود داشته و حتماً باید انطابق آن صورت می گرفته تا ما بتوانیم به درآمد واقعی 

مودیان و اطمینان کامل از فرایند حسابرسی مالیاتی برسیم.

مستوفی با تأکید بر اینکه تاکنون عدم انطابق این حساب ها موجب فرار ماالیاتی 
میشده است، ادامه داد: برای رفع این مشکل در ماده ۱۶۹ مکرر، بانک ها موظف 
شدند اطلاعات تراکنش های بانکی را در قالب بسته های مورد تفاهم در اختیار 

سازمان مالیاتی قرار بدهند، که این فرایند از سال ۹۵ شروع شده است.
این مقام مالیاتی تصریح کرد: با این حال برخی نواقص در ارائه اطلاعات موجب 
فرار مالیاتی و عدم کمک به ما شده است.وی با بیان اینکه در حالا حاضر از بین 
۳۳ بانک و مؤسسه اعتباری، ۶ بانک یا مؤسسه اعتباری همکاری نداشته اند و 
مکاتباتی برای اتصال این بان ک ها هم با نهادهای نظارتی و بانک مرکزی انجام 
شده است، افزود: در دولت سیزدهم و با رویکرد جدید مالیاتی، تفاهم های خوبی با 

بانک مرکزی شده است تا اطلاعات به صورت برخط ارسال شود.

مستوفی ادامه داد: تمام زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری آن در حال 
تکمیل است و انشــالله به زودی نظام بانکی اطلاعاتش رو به صورت برخط 
در اختیار نظام مالیاتی قرار می دهد که این موضوع بســیار کمک می کند برای 

جلوگیری از فرار مالیاتی.
وی در پایان گفت: تاکنون از محل بررسی تراکنش های بانکی اشخاص حقیقی 
حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان را توانســته ایم شناسایی کنیم. بخشی از این افراد 
ممکن است در هیأت مدیره های شرکت ها در حال فعالیت بوده باشند که بخشی 
از فعالیتشان در حساب های شخصی شأن گردش داشته است. البته در بسیاری از 
موارد هم اشخاص حقوقی این موارد را رعایت کردند اما این کنترل باعث می شود 

آن دسته از اشخاصی که به نوعی فرار مالیاتی داشته اند شناسایی شوند.

۶ بانک و مؤسسه اعتباری برای اتصال به نظام مالیاتی همکاری نداشتند

مرکز کار ایران، نشست تخصصی »متاروس و بلاکچین در شهر 
هوشمند و انرژی هوشمند« از سلسله پنل های تخصصی متاراد با 
مشارکت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، 
وزارت نیرو )پژوهشــگاه نیرو، توانیر و...( و شرکت مهندسی 

گسترش سامانه امن )مگسا( برگزار کرد. 
به گزارش از مرکز کار ایران، در این پنل که با حضور متخصصان حوزه های آب 
و انرژی از مجموعه های مختلف وزارت نیرو و اساتید برجسته دانشگاه در حوزه 
بلاکچین و کاربرد آن در مدیریت هوشمند برگزار شد، فرصت ها و چالش های 
پیش روی شــهر هوشمند و مدیریت هوشــمند انرژی، با ظهور فناوری های 
 بلاکچیــن، رمزارزها و رمــز ارزش ها و متاورس، مورد بحث و بررســی قرار

 گرفت.
در ابتدای نشست، محمدرضا جبارپور، عضو هیات علمی پژوهشگاه نیرو، ضمن 
اشاره ای مختصر به تاریخچه متاورس اشاره کرد که در سال های اخیر، توجه 
به انرژی های تجدیدپذیــر و تولید پراکنده به دلیل افزایش تقاضای انرژی و 
آلودگی های زیست محیطی، افزایش یافته است. به همین علت در ساختار جدید 

شبکه قدرت، مصرف کنندگان می توانند نقش تولیدکننده هم داشته باشند.
وی افزود: با توجه به این که تعداد تولید/مصرف کنندگان در این ساختار بسیار 
بیشتر از شــبکه های قدرت سنتی است، نیاز به بستری امن، شفاف، سریع و 
مقیاس پذیر برای تبادلات انرژی به شدت احساس می شود که فناوری بلاکچین 

با توجه به خصوصیات منحصر بفردش می تواند چنین بستری را فراهم کند.
 در ادامه، سعید سمیعی مجری نمایشگاه و کنفرانس متاراد، اقتصاد دیجیتال و 
فناوری های مالی مبتنی بر بلاکچین را از مهم ترین تحولات فناورانه نوظهور 
در دنیا دانست که با توجه به سرعت رشد کمی و کیفی قابل توجه آن نسبت به 
سایر فناوری های دیگر، یکی از اصلی ترین بخش های اشتغال زایی در کشور در 

آینده ای نزدیک را همین حوزه برشمرد.
وی بر لزوم آگاهی بخشی در سطح عموم مردم به سبب آشنایی با فرصت ها 
و آســیب های این حوزه های نوظهور را ضروری دانسته و شان حضور معاونت 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در این موضوع، از این مدخل 

مورد اشاره قرار داد.
 الهام فراهانی از دبیرخانه متاراد، ضمن ارایه توضیحات جامعی از متاورس، از 

روند فزاینده رشد این فناوری را در سال های آتی و انواع دارایی دیجیتال گزارش 
کاملی را ارایه کرد.

در ادامه، عبدالصاحب ارجمند مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع 
برق، تحول در حوزه اقتصاد دیجیتال را یکی از محورهای مهم مدنظر در تدوین 
برنامه های میان مدت و بلندمدت صنعت برق کشور برشمرد و بهره برداری از 
فناوری بلاکچین را در حوزه هوشمندسازی مدیریت انرژی و حل مسایل صنعت 

برق کشور، ناگزیر دانست.
 محمدمهدی عباسی پژوهشگر پژوهشــگاه نیرو، هوشمندی یک شهر را 
حاصل همگرایی فناوری هایی مانند اینترنت اشیا، متاورس و هوش مصنوعی 
 دانست که هر چه زمان می گذرد میزان و درصد همگرایی این فناروی ها افزایش 

می یابد.
 وی پایداری و بهره برداری مطمئن از شبکه انرژی را یکی از بخش های کلیدی 
شهرهای هوشمند برشمرد که دستیابی به آن نیازمند سرمایه گذاری روی مدیریت 
کارآمد و سازگار با محیط زیست است. وی افزود توسعه جوامع هوشمند، افزایش 
شدید تقاضا برای منابع انرژی را به همراه داشته که این تقاضا، گاهی آنقدر بالا 

است که از منابع محلی در دسترس فراتر می رود.
 در پایان نشســت، تمامــی اعضای پنل ضمن اعلام حمایــت از برگزاری 
رویدادهای علمی پیرامون نقش و کاربرد فناوری های نوظهور در حل مسائل 
صنعت برق، بر ادامه برگزاری نشست های تخصصی جهت ایجاد همگرایی بین 

برنامه ریزان و سیاستگذاران صنعت برق کشور، تاکید کردند.

یک مقام مسئول با اشاره به استفاده درست از دریا گفت: به عنوان 
مثال اســکله های تفریحی و دریایی می توانند حداقل ۲۰۰ شغل 

مستقیم و بیش از ۱۰۰۰ شغل غیرمستقیم ایجاد کنند.
مهدی ایزدی، با اشــاره به استفاده از امکانات موجود برای رونق اقتصادی اظهار 
کرد: گردشــگری تفریحی دریایی شامل تفریح در سواحل و داخل دریاست برای 
همین در این بخش از امکانات روز دنیا استفاده می شود که ازجمله آن می توان به 
اتوبوس های دریایی، کشتی های تفریحی- دریایی اشاره کرد، ما هم با برنامه ریزی در 
کشورمان می توانیم چنین امکاناتی را فراهم کنیم.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی مازندران افزود: با توجه به شرایط استان مازندران و 
شرایطی ویژه ای که دریا در این استان دارد در حال برنامه ریزی هستیم و در این راستا 
مجوزهایی نیز صادر شده است. یکی از سرمایه گذاران برای واردات کشتی تفریحی به 
استان درخواست داده است که در صورت انجام آن اتفاقات خوبی در دریا خواهد افتاد.
ایزدی خاطرنشان کرد: قطعاً مردم از اتوبوس دریایی و یا کشتی های تفریحی استقبال 
خواهند کرد چون کشتی های تفریحی امکاناتی نظیر هتل، تفریح و پذیرایی دارند و 
مسافران می توانند از گردش در دریا لذت ببرند.وی بیان کرد: در حال حاضر ۶ مجوز 
گردشگری دریایی در استان مازندران صادر شده است؛ یکی از مجوزها برای پروژه ای 
در محور رویان به نوشهر است، در این پروژه ۳۰۰ متر داخل آب حوضچه ای ایجاد 
می شود تا قایق های تفریحی داخل آن پهلو بگیرند، در واقع این مکان ها ایستگاه هایی 
هستند که قایق ها می توانند مسافر خود را سوار کنند و داخل دریا ببرند، حتی این 
قایق ها می توانند کنار محور ساحلی از رامسر به انزلی تردد کنند.ایزدی تصریح کرد: تا 

به امروز سواحل دریا آزاد نبود اما با آزاد شدن سواحل سرمایه گذاران بخش خصوصی 
از آن اســتقبال کردند؛ ما نیز تلاش می کنیم مجوزها را سریع صادر کنیم تا مردم 
از امکانات دریایی بهره مند شوند و استفاده های بهینه ای از این مجموعه ها داشته 
باشــند.وی با بیان اینکه رونق گردشگری دریایی می تواند یک شرایط ویژه ای را 
برای استان مازندران فراهم کند، اضافه کرد: اسکله های تفریحی و دریایی می توانند 
حداقل ۲۰۰ شغل مستقیم و بیش از ۱۰۰۰ شغل غیرمستقیم ایجاد کنند، همچنین 
تورهای گردشگری می توانند رونق اقتصادی در عرصه های گردشگری را فراهم 
آورند.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران در 
اشاره به کمبود و مشکلات بیان کرد: برای رونق گردشگری به حضور کشتی های 
تفریحی نیاز داریم اما در این عرصه از تولیدات داخلی بهره مند نیستیم؛ از رود ولگا 
می توانیم برای واردات این کشتی ها اقدام کنیم برای این منظور باید چندین مجوز از 
وزارتخانه های متعدد بگیریم تا بخش خصوصی بتواند آن را وارد کند.وی مطرح کرد: 
یکی از سرمایه گذاران شرایط واردات و خرید کشتی تفریحی را دارد اما با توجه به 
محدودیتی که قانون فراهم کرده این امکان وجود ندارد؛ در حال پیگیری هستیم تا 
سازمان بنادر و کشتیرانی، راه و شهرسازی، محیط زیست و منابع طبیعی مجوزهای 
لازم را صادر کنند تا این سرمایه گذار بتواند کشتی تفریحی را وارد استان مازندران 
کند.ایزدی عنوان کرد: یکی از شرکت های داخلی می تواند کشتی تفریحی بسازد اما 
برای ساخت حداقل سه تا چهار سال زمان نیاز دارد ولی در صورت آماده شدن مجوز، 
سرمایه گذاران برای واردات آن در کمتر از سه ماه اعلام آمادگی کردند.وی گفت: با 
توجه به محدودیت های موجود نمی توانیم در جزیره میانکاله سازه ایجاد کنیم ولی 
این جزیره می تواند محلی برای بازدید گردشگران از گونه های پرندگان باشد، البته 
برای این منظور باید بین محیط زیست و گردشگری تعامل برقرار شود تا مردم از 
چنین فضاهایی بیشتر استفاده کنند.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مازندران تشریح کرد: برای رونق گردشگری دریایی می توانیم قوانین 
مصوب شده را مرور و موانع را برطرف کنیم؛ برای نمونه حتی منابع طبیعی اختیاری 
در واگذاری حریم ۶۰ متر به بخش خصوصی ندارد بنابراین باید مواردی از این قبیل 
اصلاح شوند. قانون اجازه واردات کشتی های تفریحی در استان مازندران را نمی دهد 
و می گوید که باید از تولیدات داخلی استفاده شود اما این امکان وجود ندارد بنابراین 
باید قانونش اصلاح و یا مجوز آن از مجلس گرفته شود تا سرمایه گذاران، کشتی های 

تفریحی را برای استفاده مردم وارد عرصه دریا کنند.

 نشست تخصصی متاروس و بلاکچین 
در شهر هوشمند برگزار شد

 اسکله های   تفریحی
 ۱۲۰۰ شغل ایجاد می کنند

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، از خسارت 
حدود ده هزار میلیارد تومانی سیل اخیر به زیرساخت های 

کشاورزی ۱۸ استان کشور خبر داد.
فریبرز عباسی در حاشیه بازدید از مناطق سیلزده شهرستان الیگودرز 
با بیان این که خسارت های بخش کشاورزی در ۱۸ استان جمع بندی 
و به ســتاد مدیریت بحران اعلام شده است، گفت: طبق برآورد ها 
۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی در ۱۸ استان سیل زده 
خسارت وارد شده است.عباسی افزود: طبق ارزیابی ها، زیرساخت های 
بخش کشاورزی شامل ایستگاه های پمپاژ، استخر های پرورش ماهی، 
کانال های آبرسانی و لوله های انتقال آب از چند درصد تا صد درصد 

متحمل خسارت شده اند.
عباسی با بیان این که خســارت ها توسط کارشناسان برآورد و به 
وزارت جهاد کشــاورزی اعلام شده است، افزود: با توجه به این که 

درآمد مردم از بخش کشاورزی تامین می شود، باید در اولین فرصت 
خسارت ها را جبران و پرداخت کنیم.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه بخشی از 
کار های ضروری و اساسی باید با فوریت انجام شود، خاطرنشان کرد: 
رفع مشــکل لوله های انتقال آب که رسوب باعث قطع آبرسانی به 

باغات و مزارع شده است باید در اولویت قرار گیرد.
تورج سعیدی عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی نیز گفته 
بود: سیل هفته های گذشته در ۱۲ استان به زیر بخش های آبزیان، 
باغبانــی، زراعت، دام و طیور بیش از ۲۸۰ میلیارد تومان خســارت 
وارد کرده است.این در حالی است که آهنی مدیرکل دفتر بحران و 
پدافند غیرعامل بخش کشاورزی کشور روز چهارشنبه در برنامه میز 
اقتصادی شبکه خبر گفت سیل اخیر بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان به بخش کشاورزی و زیرساخت های این بخش خسارت وارد 

کرد. 
به گفته آهنی ۲۲ استان درگیر سیل اخیر بوده اند که در این میان 
استان فارس با ۲۵ ممیز دو دهم درصد، استان کرمان با ۲۲ درصد و 
کهکیلویه وبویر احمد با ۱۴ ممیز هفت دهم درصد خسارت در مجموع 

۶۲ درصد خسارت عمده سیل اخیر را متحمل شدند.
مدیر کل بحران و پدافند غیر عامل بخش کشــاورزی با تفکیک 
زیربخش های خسارت دیده بخش کشاورزی افزود: نزدیک ۴۸ ممیز 
هشت دهم درصد به آب وخاک وامور زیربنایی وتاسیسات, ۴ ممیز 
شش دهم درصد دام وطیور وآبزیان , ۳۰ ممیز ۳ دهم درصد باغبانی 
و ۱۶ ممیز سه دهم درصد بخش زراعت از سیل اخیر خسارت دیدند.

تورم فصلی تولید کننده بخش خدمات در بهار سال 
جاری بالغ بر ۱3 درصد به ثبت رسیده، این نرخ تورم 
برای این بخش در ۱۰ سال گذشته بی سابقه است. 
همچنین در این فصل تورم بخش های سلامت و حمل 

و نقل بسیار بالا برآورد شده است.
به گزارش اکو ایران بنا به آخرین گزارش منتشــر شده مرکز آمار 
از تورم تولید کننده، تورم فصلی تولید کننده بخش خدمات در بهار 
امسال ۱۳,۸ درصد به ثبت رسیده، به بیان ساده تر قیمت خدمات در 
مبدا ارائه آن ها در بهار سال جاری نسبت به زمستان ۱۴۰۰ بالغ بر 
۱۳ درصد افزایش داشته است، این در حالی است که همین شاخص 
در زمستان سال گذشته تنها ۷ درصد برآورد شده. بررسی ها نشان 
مــی دهد نرخ تورم بهار بالاترین تورم فصلی رقم خورده در بخش 
خدمات حداقل از شروع دهه ۹۰ تا کنون است.همچنین تورم نقطه 
بــه نطقه تولید در بخش خدمات در بهار نزدیک به ۵۰ درصد بوده 
که نسبت به فصل گذشته خود حدود ۴ درصد افزایشی بوده است. 
تورم سالانه یا دوازده ماهه نیز در فصل گذشته ۴۷,۳ درصد به ثبت 
رسیده است. بر این اساس تورم تولید کننده خدمات در بهار امسال 
رکورد تورمی جدیدی را در ده سال گذشته به ثبت رسانده است. در 
این گزارش به بررسی تورم تولید کننده در گروه های بخش خدمات 

پرداخته شده است.
اهمیت تورم تولید کننده)ppi( در اقتصاد کلان از آنجایی است که 
این شاخص پیشرانی برای تورم مصرف کننده)cpi( محسوب می 
شــود. به بیان ساده تر افزایش قیمتی که در مبدا تولید و ارائه کالا 

و خدمات رخ می دهد که تورم تولید کننده گویای آن است، با یک 
فاصله زمانی به بازار های خرد منتقل شده و مصرف کنندگان آن را 
حــس خواهند کرد. البته در بخش های مختلف این فاصبه زمانی 
متفاوت است، به عنوان مثال تورمی که در مبدا تولید بخش صنعت 
رخ می دهد به طبع دیر تر از بخش خدمات به مصرف کننده خرد 
منتقل می شود. هرچه شرایط اقتصادی و جامعه بی ثبات تر و تورمی 
تر باشد، این انتقال سریع تر خواهد بود، انتظارات منفی نیز در تسریع 
انتقال تورم بسیار حائز اهمیت است.در بین زیر گروه های خدمات 
۵ گروه بیشــترین وزن یا اهمیت را در تعیین تورم این بخش دارند. 
مهمترین گروه املاک و مستغلات است که تورم ۵,۶ درصد را تجربه 
کرده، این نرخ در بین زیر گروه های خدمات جز پایین ترین تورم ها 
محســوب می شود. گروه بعدی حمل و نقل و انباری، تورم فصلی 
۱۸,۴ درصدی را به ثبت رسانده، در حالی که همین شاخص برای این 
گروه در زمستان ۱۴۰۰ حدود ۷ درصد بوده است. افزایش تورم حمل 
و نقل می تواند افزایش قیمت بسیاری از کالا ها را در اقتصاد به همراه 
داشته باشد.اما تورم تولید کننده خدمات آموزشی در بهار امسال بسیار 
پایین بوده و نرخ ۱,۹ درصدی را ثبت کرده است، بررسی ها نشان 
می دهد عموما تورم این گروه در تابستان جهش خواهد داشت. تورم 
تولید کننده خدمات سلامت نیز از ۷,۶ درصد در زمستان سال گذشته 
به ۱۴,۷ درصد در بهار امسال رسیده است. دیگر گروه با اهمیت این 
بخش ارتباطات و اطلاعات است، تورم فصلی این گروه ۵,۵ درصد 
بوده، تورم این گروه جز معدود زیر گروه های بخش خدمات است که 

نسبت به زمستان ۱۴۰۰ کاهش یافته است.

ارزیابی حدود ده هزار میلیارد تومانی خسارت 
سیل اخیر به زیرساخت های کشاورزی 

 رکورد 10 ساله تورم تولید کننده؛ 
سلامت و حمل و نقل در قله تورمی

 ۲ کشتی گندم و روغن خام خوراکی
 به بندرگاه امام خمینی)ره( رسیدند

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت:۲ فروند کشتی اقیانوس پیما 
حامل گندم و روغن خام خوراکی روز پنجشنبه به لنگرکاه بندر امام خمینی)ره( 

رسیدند. 
امید جهان نژادیان افزود: کشتی ۷۰ هزار تنی گندم و کشتی ۳۳ هزار تنی روغن خام نباتی در 
چند روزآینده برای تخلیه محموله های خود در اسکله »فله بار« مجتمع بندری امام خمینی)ره( 

پهلو خواهند گرفت.
وی گفت:این ۲ محموله کالای اساسی توسط شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 

وابسته به وزارت جهادکشاورزی سفارش و خریداری شده اند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان افزود: محموله گندم پس از پهلوگیری در اسکله، 
بدون توقف و انبارش ، به صورت یکسره به مناطق مختلف کشور حمل می شود و محموله 

روغن خام خوراکی با تانکرهای مخصوص به کارخانه های تصفیه روغن انتقال می یابد.
جهان نژادیان ادامه داد: چند فروند کشتی حامل گندم در مسیر بندر امام خمینی )ره( هستند که 

در روزهای آینده در لنگرگاه این مجتمع بندری پهلو می گیرند.
به گفته وی در چهار ماه نخست امسال حدود یک میلیون و ۳۵۰هزار تن گندم و روغن خام 
خوراکی از طریق بندر امام خمینی )ره( وارد کشور شده است.حدود ۸۰ درصد کالاهای اساسی 

)نهاده های دامی و غلات( مورد نیاز کشور از بندر امام خمینی )ره( وارد می شود.
ظرفیت سالانه تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندر امام خمینی)ره( ۵۰میلیون 
تن است.پارسال حدود ۴۴میلیون تن کالای نفتی و غیرنفتی در این مجتمع بندری کشور تخلیه 
و بارگیری شــده است.بندر امام خمینی )ره( در۱۲۰ کیلومتری جنوب اهواز و در سواحل خور 

موسی در جنوب خوزستان واقع است.

افت سرانه مصرف، تولید مرغ را ۳۵ درصد کاهش داد 
از  مرغداران  اتحادیه سراسری  مدیرعامل 
کاهش جوجه ریزی در ماه های اخیر خبر داد 
و گفت : تقاضا برای مرغ به شــدت کاهش 

یافته است.
حبیب اســدالله نژاد، مدیرعامل سراســری اتحادیه 
مرغداران گوشتی درباره دلایل کاهش قیمت مرغ در 
بازار گفت: مازاد تولید و عدم کشش بازار بواسطه کاهش 
شدید سرانه مصرف که زنگ هشدار مهم برای امنیت 

غذایی و حفظ ســلامت جامعه است، باعث کاهش قیمت مرغ در بازار و زیان سنگین تولید 
کنندگان شــده و به تبع این کاهش مصرف و زیان مرغــداران، میزان تولید مرغ هم حدود 

۳۵ درصد کاهش یافته است.
وی در مورد نقش پشتیبانی در جمع آوری مرغ مازاد و جلوگیری از زیان مرغداران گفت: دستور 
العمل ها و ضوابط اجرایی خرید مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام مورد رضایت تولیدکنندگان 
نیست چرا که خرید مرغ توسط این شرکت به صورت منجمد انجام می شود و تا زمانی که به 

صورت زنده و گرم نباشد نمی تواند مشکلات تولیدکنندگان را حل کند.
وی با بیان این که جمع آوری مرغ مازاد مخصوصاً در استان های پر تولید شمالی سرعت لازم 
را ندارد، اضافه کرد: میزان جوجه ریزی در خرداد ماه حدود ۱۰۶ میلیون قطعه بوده اما در تیر 
به ۹۲ میلیون قطعه رسیده و در ماه جاری نیز کمتر از ۹۰ میلیون قطعه خواهد بود.وی افزود: 
به همین دلیل پیش بینی می کنیم که طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده افت قیمت مرغ متوقف 
شود و بعد از آن قیمت به سوی منطقی شدن، پیش برود تا تولیدکنندگان تا حدودی از این 
شرایط زیان خارج شوند.این فعال صنفی از شرکت پشتیبانی امور دام خواست خرید مرغ مازاد را 
به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهد تا تولیدکنندگان متحمل زبان های سنگین نشوند.

اسدالله نژاد ادامه داد: در غیر این صورت تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج می شوند و تولید 
مرغ در کشور دچار چالش جدی خواهد شد.

 اجرایی شدن طرحی برای حمایت از 
اشتغال تخصصی در شرکت های نانویی

با اجرایی شدن طرح »حاتف« از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، به شرکت های نانویی فعال ۵۰۰۰ میلیارد ریال 

در جهت توسعه اشتغال اختصاص یافت. 
در دی ماه سال گذشته، توافق نامه همکاری مشترک میان ستاد ویژه توسعه فناوری  نانو و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به امضا رسید که هدف از آن تسهیل فرآیند ایجاد اشتغال 
از طریق حمایت شرکت های نانویی بود و طرح »حاتف« یکی از خروجی های این توافق نامه 

همکاری است.
طبق این توافق نامه مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال برای حمایت از شرکت های نانویی به ستاد ویژه 
توسعه فناوری نانو در قالب طرح »حاتف« اختصاص داده شده است. متقاضیان طرح حاتف 
شرکت هایی هستند که در مرحله ورود به تولید نیمه صنعتی یا صنعتی قرار دارند و این تسهیلات 
از محل صندوق توسعه ملی تامین مالی می شود.تسهیلات تا سقف ۱۵ میلیارد تومان، نرخ سود 
۴ درصد و ۶ درصد، یک ســال تنفس و بازپرداخت تا سقف ۵ سال از مزایای طرح حاتف به 
شمار می رود.حمایت های در نظر گرفته شده در طرح حاتف، می تواند کمک شایانی در جهت 
کاهش مهاجرت نخبگان، توسعه و ایجاد اشتغال پایدار کرده و یاری رسان تولید محصولات در 

عرصه نانو باشد.

اینفوگراف

ادامه از صفحه یک
البته که مقابله جدی با خطر عاجل گرمایش زمین نیازمند شیوه های نوین حکمرانی و مدیریتی 
به شکل اقدام جمعی در مقیاس جهانی و تاسیس سازمان های تخصصی بین  المللی و پیمان  های 
دارای ضمانت اجرایی است. با این  حال، چاره  اندیشی، پیشگیری، آمادگی و واکنش سریع دولت ها 
و ارگان های مسوول در برابر بلایای رو به افزایش مانند سیل و توفان و خشکسالی، چه قبل و 

چه بعد از واقعه نیز مهم و ضروری است.
هر دولتی فارغ از نوع نظام سیاسی، مایل است در قلب توده های مردم جایی برای خود باز کند. 
سیاستمداران به ویژه آن دسته که با رای مردم به قدرت می  رسند، اشتیاق شدیدی به دیده شدن 
دارند تا این احساس را به رای  دهندگان خود منتقل کنند که بی  تفاوت نیستند، به فکر مردم 
هستند و در مسابقه خدمت روز و شب و تعطیل و غیرتعطیل نمی  شناسند.یکی از راه های نفوذ در 
دل توده ها به میان مردم رفتن و نشان دادن خود در بین آنها در پی هر حادثه و واقعه ناگواری 
است. چنین حضوری، حتی اگر لازم باشد، به تنهایی کافی نیست و فقط نقش مسکن و التیام 
موقتی دارد؛ چون اگر مردم احساس کنند این حضورها جنبه نمایشی دارد از چنین رفتاری دلزده 
می  شوند. همچنین اگر معلوم شود دولت علاج واقعه قبل از وقوع آن به شکل  های گوناگون 

از قبیل اطلاع  رسانی و هشداردهی، اجرای دقیق و بی  مسامحه قوانین مهم و حیاتی در حوزه 
طبیعت، جنگل و پوشش گیاهی، احداث آبخیزداری و آبخوان  داری و مجازات قانون  شکنان به 
حریم رودخانه ها و جنگل  ها را نکرده است، در صحنه حادثه حاضر شدن حکم نوشداروی بعد از 
مرگ را پیدا می  کند.یک ویژگی سیل یا توفان در جلوی چشم بودن آن و ویرانی  هایی است که 
بر جای می  گذارد و به لطف همه  جاگیری گوشی  های موبایل هرکس در دورافتاده  ترین مناطق 
ایران هم می  تواند از آنها عکس و فیلم بگیرد و در رسانه های اجتماعی در معرض دید همگان 
قرار دهد. اما برای مثال در مســاله نرخ تورم کمرشــکن نزدیک به ۱۰۰درصدی در دو سال 
گذشته ناشی از راه  افتادن سیل نقدینگی که باعث فقیر شدن شمار زیادی از مردم شد و اثرات 
مخربش از صد یا هزار سیل هم بدتر است، واکنش و اظهار همدردی و چاره  جویی سیاستمدارها 

به نسبت ناچیز بوده است.
نکته دیگر اینکه اگر احتمال دارد برخی دولت ها به دامن گروه های فرادست و صاحبان منافع 
خاص بالادستی فروبغلتند و تحت فشار به آنها امتیازاتی بدهند، این خطر نیز در کمین دولتی 
است که به طبقات فرودست گوش می  دهد که اگر زیاده از حد نرم و منعطف برخورد کند و 
در برابر هر خواسته و نیاز کوچک و بزرگی بی  درنگ سرخم کرده و آن را تایید کند و دستور 

به رفع آن دهد به دولتی منفعل، بی  نظم، سرگشته و سرگردان بدل شود که از وظایف اساسی 
خود غافل مانده است.

اگر به پیروی از لنت پریچت، اقتصاددان توســعه، توسعه ملی را حاصل دگرگونی در چهار 
عرصه زیر بدانیم: ۱- اقتصاد مولدتر و بهره  ورتر، ۲- حکومت حساسیت  پذیرتر و پاسخگوتر، 
۳- نظام اداری قابل  تر و شایسته  تر و ۴- نگاه یکسان و فارغ از هویت با شهروندان، این چهار 
عامل در نهایت تعیین  کننده میزان پیشرفت و رفاه همگانی کشورها هستند. اینجاست که 
ضرورت بوروکراسی سلسله مراتبی و حرفه  ای و منسجم بیش از هر زمان احساس می  شود که 
هر کسی وظیفه خود را به خوبی می  داند و در قبال عملکردش پاسخگو است.البته تا زمانی که 
 )unearned income( شریان حیات دولت ها از پول آسان به دست آمده و بدون  زحمت
مانند نفت قطع نشود و برای تداوم حیات مجبور نباشند تنها به مالیات  ستانی وابسته باشند 
که از نوع درآمد اکتســابی و با زحمت به دست آمده )earned income( است، احتمال 
حساسیت  پذیری و پاسخگویی در قبال خواسته های اساسی شهروندان کمتر خواهد بود؛ چون 
شــهروندی که مالیات می  پردازد به شکل  های گوناگون دولت را حساسیت  پذیر و پاسخگو 
می  سازد و خوشبختانه در سال های اخیر سهم مالیات در بودجه دولت ما افزایش داشته است.

 تغییرات اقلیمی و دولت  های پاسخگو

معاون اول رئیس جمهور: معاون اول رئیس جمهور: 

مشکل مسکن با توصیه حل نمی شود مشکل مسکن با توصیه حل نمی شود 


